
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu  

các dân tộc thiểu số tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV - Năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về 
công tác dân tộc; 

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân 
tộc về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, 
cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Tờ trình số 27/TTr-BDT 
ngày 31/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh 
Lạng Sơn lần thứ IV - Năm 2024 (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các đồng 
chí sau: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch 
UBND tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: 

- Đồng chí Vi Minh Tú, Trưởng Ban Dân tộc - Phó Trưởng ban Thường trực. 

- Đồng chí Vũ Quang Khánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

- Đồng chí Đường Ngọc Xuyên, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo: 

- Đồng chí Hứa Thị Hằng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Đồng chí Đỗ Đức Thịnh, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Đồng chí Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn. 

- Đồng chí Nguyễn Văn Giang, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội. 

- Đồng chí Phan Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

- Đồng chí Phương Thị Hương Lan, Phó Giám đốc Sở Thông tin và 
Truyền thông. 



 2 

- Đồng chí Nguyễn Xuân Thu, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

- Đồng chí Lương Đình Nhạc, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Đồng chí Đỗ Sơn Lâm, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 

- Đồng chí Lâm Văn Viên, Phó Trưởng Ban Dân tộc. 

- Đồng chí Lý Văn Khi, Phó Trưởng Ban Dân tộc. 

- Đồng chí Đoàn Thành Công, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Lạng Sơn. 

4. Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: đại diện lãnh đạo Uỷ ban Mặt 
trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh uỷ, Văn phòng Tỉnh uỷ, Báo 
Lạng Sơn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Chỉ đạo xây dựng báo cáo tổng kết, hướng dẫn xây dựng báo cáo điển 
hình trình bày tại Đại hội, xây dựng kịch bản chi tiết các nội dung Đại hội, chuẩn 
bị khánh tiết, hậu cần. 

2. Phân bổ đại biểu chính thức, hướng dẫn lựa chọn, cử đại biểu và triển 
khai công tác thi đua khen thưởng của Đại hội; lựa chọn, công bố danh sách các 
đại biểu có thành tích xuất sắc đề nghị khen thưởng cấp Trung ương. 

3. Hướng dẫn các đại biểu được khen thưởng xây dựng báo cáo thành tích; 
lập hồ sơ và danh sách đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh xem xét. 

4. Chỉ đạo, hướng dẫn UBND cấp huyện: lựa chọn, cử đại biểu tham dự 
Đại hội cấp tỉnh theo tiêu chí phân bổ; lựa chọn, khen thưởng đại biểu có thành 
tích tiêu biểu tại Đại hội cấp huyện; lựa chọn, công bố danh sách các đại biểu có 
thành tích xuất sắc đề nghị khen thưởng cấp tỉnh và cấp Trung ương.  

5. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó Trưởng 
Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu cơ quan nơi công tác để điều hành hoạt động của 
Ban Chỉ đạo thuộc phạm vi, trách nhiệm được giao. 

6. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giao Ban Dân tộc là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, có trách 
nhiệm tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định phân công nhiệm vụ các thành 
viên Ban Chỉ đạo; tham mưu thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc 
Đại hội; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có thành 
viên tham gia Ban Chỉ đạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các 
đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Uỷ ban Dân tộc (B/cáo); 
- Thường trực Tỉnh uỷ (B/cáo); 
- Thường trực HĐND tỉnh (B/cáo); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- C, PCVP UBND tỉnh,  
  các phòng CM, Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(NTA). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Hồ Tiến Thiệu  


